
 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA 

BRIGADA MILITAR 
DEPARTAMENTO DE ENSINO 

 

ADITAMENTO Nº 006 AO EDITAL Nº 046/DE-DET/2021 
 

(DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL E CONVOCAÇÃO PARA O EXAME MÉDICO DO PROCESSO 
SELETIVO DE ADMISSÃO E CLASSIFICAÇÃO PARA INGRESSO NOS COLÉGIOS TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR PARA O 

ANO LETIVO DE 2022) 
 

COLÉGIO TIRADENTES DA BRIGADA MILITAR DE SANTO ÂNGELO 

O diretor de Ensino da Brigada Militar do Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições, de acordo com o item 4.3 ao 

Edital nº046/DE-DET/2021, DIVULGA o resultado do Exame Intelectual e CONVOCA os candidatos CLASSIFICADOS E SUPLENTES 

para o Exame Médico do processo seletivo de admissão ao Colégio Tiradentes da Brigada Militar de Santo Ângelo, de acordo com as 

instruções estabelecidas neste edital. 

 
1.  DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DO EXAME INTELECTUAL: 

Candidato Nome do candidato RG Treineiro Categoria LP Mat 
Total 

Acertos 

138 JÚLIA TEIXEIRA PEDROSO 3134564131 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 20 12 32 

2364 SYNTIA DE FATIMA SOARES BREMM 1138613151 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 19 12 31 

1365 ÁLVARO MAYER DA SILVA 4121181533 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 15 14 29 

434 LAURA VIETMEIER 1113101974 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 22 7 29 

1579 FELIPE TAVARES DA VEIGA 1117495596 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 19 7 26 

114 HÉRICA HOWELER 5122742512 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 13 10 23 
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1175 LORENZO STEINHORST SANTIAGO 2126153771 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 14 9 23 

1244 FERNANDA DA FONTOURA SCHAFF 5128205019 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 16 7 23 

439 LARA RIBEIRO CABRAL 5119074515 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 15 7 22 

2328 NICOLAS REIS DA ROSA 1136343661 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 17 5 22 

2350 GUSTAVO HAMMACHER SANTIAGO 1114480633 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 15 6 21 

940 MARIA EDUARDA DE FREITAS DA SILVA 4113059507 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 17 3 20 

1049 MELISSA GOMES MOURA 3135232225 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 12 7 19 

2042 LUCAS WENGRAT RODRIGUES 31411651764 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 12 4 16 

2348 VITOR DE LIMA JARDIM 7128639502 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 14 2 16 

616 LIANDRA DORNELES KREWER 3109377501 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 9 6 15 

2130 LUHAN AYRTON LEMKE DIAS 1110410444 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 7 4 11 

1104 BERNARDO VERONESE SULZBACH 1132226571 NÃO DEPENDENTE DE MILITAR 1 3 4 

2433 RAFAELA RIEWE 6111133507 SIM DEPENDENTE DE MILITAR 16 7 23 

397 ARTHUR CORRÊA VOLZ 4130155528 SIM DEPENDENTE DE MILITAR 13 5 18 

1328 MYLENA GIRARDI SCHORNE 1132404284 NÃO DEPENDENTE DE BOMBEIRO MILITAR 11 4 15 

1856 KAROL RAMANAUSKAS DIAS 1115304105 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 17 32 

1423 MILLENA BRATZ ANTUNES 7118823091 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 16 32 

1987 MANUELA BUENO LEMOS 7127448459 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 10 29 

1370 GABRIEL GONÇALVES SAHYM 4123784102 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 21 7 28 

736 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA SCHUQUEL 6129063217 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 12 27 

28 LARISSA GABRIELI HÜBSCHER 1141166155 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 8 26 

725 FABRICIO RIBAS HENKE 1131756858 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 8 26 

1886 KAUANA DUTRA MENIN 9136594042 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 19 7 26 

295 GABRIEL FONTENA DE ALBUQUERQUE 1132260272 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 12 24 

495 LORENZO DA SILVA RENNER 5121566052 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 9 24 

370 POLIANA IASMIN WACHHOLZ WELTER 3122945292 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 9 24 

2531 PAULA RENATA LAUSCH RITTEL 1126786779 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 6 24 

2179 ÁGATHA MARIANI PENNING 6113508391 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 6 24 

984 VITÓRIA GABRIELA TEIXEIRA 6139931635 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 6 24 

1925 LETÍCIA STROSCHONE DO CARMO 1135148177 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 18 6 24 

653 MARIA EDUARDA CORREIA PICCININ 7119797533 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 10 23 

1232 ÂNGELA SCHNEIDER DIEL 6126980702 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 10 23 

521 BERNARDO LINÊ CHAGAS 9129357027 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 9 23 

2194 BERNARDO DAL LACHIESA DE OLIVEIRA 1135100558 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 8 23 
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2496 MARYANA FERREIRA HOFFMANN 4139030243 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 7 23 

444 CÁSSIO MIRANDA KARLINSKI 1118849924 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 7 22 

1767 VICTOR HENRICH DA ROSA 6132902435 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 7 22 

2219 JOÃO VITOR WENDT KOSTRYCKI 1109184216 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 6 22 

1859 FELIPE AUGUSTO RELLY MOHR 7118805584 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 11 21 

335 HENRI CORTELETTE KERBER 5112562904 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 8 21 

624 ANA LUIZA GOMES TABORDA 7126144836 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 7 21 

2260 AMANDA APARECIDA CAMARGO 2120822842 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 6 21 

451 RENAN BELTRAME 1135751566 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 5 21 

1851 MIGUEL MOMBACH FOZA 3108297882 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 5 21 

532 FELIPE VIEIRA HEINECK 4128544592 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 8 20 

506 GEOVANA BEATRIZ DE MOURA 9137599727 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 6 20 

91 KAUANE HILLARY PADILHA DOS 
SANTOS 

1137073159 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 4 20 

605 GABRIEL FILIPPIN LIZOT 8134997603 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 11 19 

1209 ISADORA FRIZO 5138248967 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 8 19 

956 ANA LUIZA DA SILVA RENNER 7115436292 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 8 19 

300 MARIA EDUARDA CAMARGO FICAGNA 1108773936 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 6 19 

1471 CATHERINE DA SILVA RICERZ 3134648215 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 6 19 

82 WILLIAM OLEGARIO WILDNER 1140864669 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 5 19 

2136 RAFAELA TAÍSE SOARES 5125631456 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 16 3 19 

87 GONÇALO DA SILVA DOS REIS 6127455969 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 11 18 

351 KENIELY PEREIRA LEMOS 2136151947 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 7 18 

1059 ALESSANDRO SILVEIRA RODESKI 1138361108 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 6 18 

363 SABRINA MARX MATTE 1114835166 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 6 18 

1305 ANDRYELI LIBARDONI 9118916742 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 6 18 

1566 ÁGATHA THAIS FREITAS DE ALMEIDA 1116283183 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 6 18 

357 BETINA WOLF RAMBO 9136607802 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 4 18 

2564 RAFAELLA DE OLIVEIRA  MOTTA 4113744272 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 5 17 

1970 FRANCIELE BRUM SILVA 6129472731 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 5 17 

1132 IAGO THOMAS HOFFMANN 8126029902 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 5 17 

2479 ALANA NATAXA TEIXEIRA 4141644908 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 5 17 

2234 ELLEN ZUSE WÄCHTER 5110929303 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 

2031 PEDRO HENRIQUE RONTANI TOLOTTI 4118136573 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 

1956 MANOELA MORAES DOS SANTOS 1119592408 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 
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2041 GABRIEL VEIGA DOS SANTOS 6129140635 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 

751 ANA CAROLINA ALMEIDA KUBELKE 6125018041 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 4 17 

1575 MAGAYVER DE VARGAS JUZWIAK 
CORDEIRO 

1137275515 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 3 17 

56 ROBERTA VON BOROWSKI 1112402944 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 2 17 

1186 ALAN JÚNIOR PERINI 1112174238 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 9 16 

2193 BRUNO DAL LACHIESA DE OLIVEIRA 1135101002 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 

130 SABRINA PRESTES RIBEIRO 9131192925 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 

1717 ISADORA GUIMARÃES DE MELLO 1113736101 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 

1746 MARIA EDUARDA BARROS GROMOWSKI 3131007852 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 6 16 

660 NICOLE VELASQUES ANGRISANI 1136858972 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 5 16 

2223 DANIELE CAROLINA EWERLING 5112375141 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 2 15 

2177 YASMIM DE ALMEIDA DA SILVA 2132663754 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 13 2 15 

2146 SOFIA MELLO DE OLIVEIRA 6108292217 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 

2135 LUIZ VINICIUS DA SILVA HERRMANN 9136431062 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 

378 ANDRESSA AVOZANI 6136392864 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 5 14 

955 KELLY LILIAN KONARZESSCKY 2131012474 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 4 14 

2147 GIOVANNA MASSALAI OLIARI 4128933092 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 4 14 

2084 ANA LUIZA BASSANI KOCHE 7129670159 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 3 14 

294 GABRIELLY SANTOS DA SILVA 1135423885 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 3 14 

2011 JÚLIA IFFARRAGUIRRE BARBOSA 2121445429 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 12 2 14 

198 DANDARA RODRIGUES DE OLIVEIRA 1136256185 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 3 13 

887 PEDRO HENRIQUE WALCZYNSKI DO 
CARMO 

3136150095 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 7 12 

2142 VALDIR JÚNIOR PAZ RODRIGUES 1128470638 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 2 12 

1670 MARIA LUIZA WEIRICH SILVEIRA 2130682798 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 1 12 

2379 KAILANE MACIEL DE OLIVEIRA 2141637741 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 11 1 12 

1117 LUANNA DOS SANTOS PEREIRA 4109032831 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 5 6 11 

1820 GERMANO MAKIES WALTER 1125154631 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 6 5 11 

2101 ALÍCIA KAEFER 8114830841 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 3 11 

2200 MARIA EDUARDA KAEFER BASTIAN 5122718975 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 3 11 

2336 MONIQUE GEANI  SIMIONI LOPES 7121253418 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 2 11 

2267 CÁSSIA REGINA SEIBERT 5114264996 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 2 11 

671 RAFAELLA DA SILVA PARCIANELLO 9129220753 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 1 11 

449 INDIANARA GOMES DA SILVA 2121843458 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 4 3 7 

1668 MARIANA DE BARROS SCHOMMER* 9114985337 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 9 24 
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1922 RAFAELA DE NOGUEIRA WEBER 1135017216 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 14 0 14 

1395 GABRIELA SPIES WILHELM 2121856567 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 15 5 20 

499 VICENZO SEVERO DIELLO 7124434759 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 8 5 13 

2395 LAUREN KUNTZ CASTRO 1122582503 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 9 4 13 

931 RAISSA MACIEL DA SILVA 3129483818 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 10 3 13 

1417 EVELEN JENDRZICKOWSKI LODETTI 4141298531 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA 7 4 11 

1814 GUSTAVO SCHIRMANN WESSLING 6129670375 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C N/C 

1742 ARTHUR LONDERO TIZOTTI 1130080649 NÃO COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C N/C 

723 LUISA MÜLLER KRAMER 2131687713 SIM COMUNIDADE - ESCOLA PÚBLICA N/C N/C N/C 

1413 GUSTAVO FIGUEIREDO PRESTES 5123600008 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

24 21 45 

1993 MARIA LUÍZA KAISER ZIMMER 1110375217 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

21 22 43 

1710 GABRIELA CECÍLIA BASSO 2125425302 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

21 21 42 

853 LUÍSA NYARI ZBOROWSKI 1109770485 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

23 19 42 

1180 ANNA  LAURA  BITTENCOURT  
ROSENTHAL 

6106465468 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

24 15 39 

1958 ÉRICA JURACH SHMULERG 1114980954 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 14 34 

686 LEONARDO PROSDOCIMI STEFANI 1118838919 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 15 33 

1299 ARTHUR MIGUEL PERIUS SCHMITT 411249614 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 13 33 

1532 IGOR KULAKOWSKI DE ALMEIDA 1115872143 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 14 31 

1207 BRUNA STANGHERLIN DOS SANTOS 1110860242 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 9 31 

1495 BERNARDO FACIN LOPES 1108579143 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 10 30 

45 AMANDA PAULETTO 8120803625 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 8 30 

520 ANNA JULIA DE OLIVEIRA SPOLAOR 1118330552 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 12 29 

1055 EMANUELLI RENZ LONDERO 4118866427 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 11 29 

1128 LUIZA TABORDA PREISCHARDT 7120933283 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 7 29 

1028 JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS TABORDA 21408280 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 12 28 

199 PEDRO SOUTO MENEZES 1133916484 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 15 27 

709 ISABELA CIERVO FINGER 5114466245 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 10 27 

629 GABRIELA MELLO MAIA DE DEUS 9126258251 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 8 27 

314 SOFIA CARVALHO KLEINPAUL 4120091881 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

22 5 27 

2443 LUIZ OTÁVIO RUSCHEL WIELENS 6118888591 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 11 26 

1573 GIOVANA FAGUNDES DALLA CORTE 2113306191 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 10 26 

952 VITOR SAMUEL BRISKE 1124227263 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 8 26 

1177 JOÃO PEDRO DEMENEGHI TERNES 9109889148 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 10 25 

815 RAFAELA OBREGON MELLO 3120050046 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 8 25 
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753 ISABELLA TURRA SCHOPPAN 7112233866 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 7 25 

1996 ANELIZE SEGATTO GARCIA 6123557131 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 7 25 

201 HENRIQUE SOUTO MENEZES 6133829686 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 7 24 

1368 GABRIELA APARECIDA GELATTI 1135019717 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

19 5 24 

1927 ROBERTO ARAUJO BUENO 4140091771 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 7 23 

180 ISABELLA SCHWARZER KIST 8136100503 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 6 23 

241 JOÃO VITOR ARAÚJO MARQUES 1112481682 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 9 22 

1538 GUILHERME DA SILVA AGLIARDI 
MACHADO 

5132475285 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 8 22 

503 MARCO ANTONIO WARPECHOWSKI 7115968781 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 8 22 

1122 MATHEUS OLIVEIRA CORREA 1124879865 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 6 22 

2541 ANA CLARA ILGENFRITZ TOSO 2111106072 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 5 22 

48 PEDRO ÂNGELO MARTINS DAMKE 1120849508 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 11 21 

2323 PEDRO HENRIQUE BERNARDI BOCHI 9135493691 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 8 21 

2052 GABRIELLI GABI WEISSMANTEL 6139316341 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 4 21 

480 MATHEUS NOGUEIRA BARBOSA DINIZ 6132056927 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 4 21 

2540 JOÃO MARCOS KLAHR SOMMERFELD 6110792642 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 7 20 

1896 LAURA EDUARDA KIPPER MULDER 5119772258 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 7 20 

896 ISADORA PAZ ZORZO 9126282699 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 6 20 

2411 JOÃO CARLOS RIBEIRO FILHO 1122755968 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 5 20 

2582 ENIELE PEREIRA PAZZINI BETTIM 1110631254 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 4 20 

826 RAFAEL ROLIM PRESTES 4135783605 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

17 3 20 

36 MARTHINA FENSTERSEIFER BRISSOW 5113587546 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

11 8 19 

1895 HENRY GUILHERME DA SILVA RAMOS 9228466027 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 5 19 

819 TIAGO MEIRELLES BORTOLINI 1111416457 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 3 19 

2567 RAQUEL DA COSTA FERST KONZEN 134044527 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 8 18 

822 NICOLAS COLLING FLORES 7133787049 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

11 7 18 

844 LAURA KAEFER DE SOUZA 2130119197 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 5 18 

760 LARA ELISABETH NACHTIGALL VITALI 1121740251 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 4 18 

249 FLÁVIA EDUARDA HERMANN 8135590217 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

15 3 18 

1280 BETÂNIA DORNELLES DA COSTA 1139361909 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

16 2 18 

2256 EDUARDO BUTZEN 3113371888 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 4 17 

1044 ENZO GRUNWALD AUTH 125576 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

11 5 16 

2474 LUANA SANTOS VALVERDE 2120959875 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 3 16 

1162 LUCAS PILTZ BURTET 1119328381 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

8 7 15 
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1448 AMANDA MARTINS BATISTA 1131976001 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

11 3 14 

2274 MARIA EDUARDA TEIXEIRA 7118693485 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 2 14 

1221 EDUARDA DE LEÃO PERES 1114491151 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

9 4 13 

1917 EDUARDO FOZA DA ROSA 3121655934 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 2 12 

1473 MIGUEL RODRIGUES MACHADO 7130988293 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

6 4 10 

324 CAIO ZUSE CONTTRI 1111657431 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

8 2 10 

2451 HENRIQUE DIAS GARCIA 3120643618 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

14 0 14 

1608 LUCAS MROGINSKI TEIXEIRA 6117469021 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

18 11 29 

2419 LUÍSA COPETTI DO AMARAL 2109545729 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

20 6 26 

2035 GUILHERME ESTIVALET SCHOMMER 9115399371 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

10 11 21 

2074 ISADORA MAIARA VARGAS WEIS 6130843417 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

12 8 20 

720 GUSTAVO DORNELES DOS SANTOS 
FLORES 

1112054646 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

13 3 16 

2434 GABRIELA ZILLMER 8123997457 SIM COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

9 4 13 

1449 GABRIEL OZINKOSKI 1137026736 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

1682 THALES WILLIAM JESSE 1123707653 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

2408 KAMILLY MARTINS DE MATOS 4122535364 NÃO COMUNIDADE- AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

N/C N/C N/C 

 
*Não assinou o cartão de respostas: Desclassificada conforme item 5.4.7 do Edital 046/DE-DET/2021 
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2.  CANDIDATOS CONVOCADOS PARA O EXAME DE SAÚDE: 
 
2.1 CANDIDATOS DEPENDENTES DE MILITARES: 

Class Nome do candidato RG 

1 JÚLIA TEIXEIRA PEDROSO 3134564131 

2 SYNTIA DE FATIMA SOARES BREMM 1138613151 

3 ÁLVARO MAYER DA SILVA 4121181533 

4 LAURA VIETMEIER 1113101974 

5 FELIPE TAVARES DA VEIGA 1117495596 

6 HÉRICA HOWELER 5122742512 

7 LORENZO STEINHORST SANTIAGO 2126153771 

8 FERNANDA DA FONTOURA SCHAFF 5128205019 

9 LARA RIBEIRO CABRAL 5119074515 

10 NICOLAS REIS DA ROSA 1136343661 

11 GUSTAVO HAMMACHER SANTIAGO 1114480633 

12 MARIA EDUARDA DE FREITAS DA SILVA 4113059507 

13 MELISSA GOMES MOURA 3135232225 

14 LUCAS WENGRAT RODRIGUES 31411651764 

15 VITOR DE LIMA JARDIM 7128639502 

16 LIANDRA DORNELES KREWER 3109377501 

17 LUHAN AYRTON LEMKE DIAS 1110410444 

18 BERNARDO VERONESE SULZBACH 1132226571 

 

 

2.2 CANDIDATOS DEPENDENTES DE BOMBEIROS MILITARES: 

Class Nome do candidato RG 

1 MYLENA GIRARDI SCHORNE 1132404284 
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2.3 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ ENSINO PÚBLICO: 

Class Nome do candidato RG 

1 KAROL RAMANAUSKAS DIAS 1115304105 

2 MILLENA BRATZ ANTUNES 7118823091 

3 MANUELA BUENO LEMOS 7127448459 

4 GABRIEL GONÇALVES SAHYM 4123784102 

5 JOÃO VITOR DE OLIVEIRA SCHUQUEL 6129063217 

6 LARISSA GABRIELI HÜBSCHER 1141166155 

7 FABRICIO RIBAS HENKE 1131756858 

8 KAUANA DUTRA MENIN 9136594042 

9 GABRIEL FONTENA DE ALBUQUERQUE 1132260272 

10 LORENZO DA SILVA RENNER 5121566052 

11 POLIANA IASMIN WACHHOLZ WELTER 3122945292 

12 PAULA RENATA LAUSCH RITTEL 1126786779 

13 ÁGATHA MARIANI PENNING 6113508391 

14 VITÓRIA GABRIELA TEIXEIRA 6139931635 

15 LETÍCIA STROSCHONE DO CARMO 1135148177 

16 MARIA EDUARDA CORREIA PICCININ 7119797533 

17 ÂNGELA SCHNEIDER DIEL 6126980702 

18 BERNARDO LINÊ CHAGAS 9129357027 
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2.4 CANDIDATOS DA COMUNIDADE EM GERAL/ AMPLA CONCORRÊNCIA: 

Class Nome do candidato RG 

1 GUSTAVO FIGUEIREDO PRESTES 5123600008 

2 MARIA LUÍZA KAISER ZIMMER 1110375217 

3 GABRIELA CECÍLIA BASSO 2125425302 

4 LUÍSA NYARI ZBOROWSKI 1109770485 

5 ANNA  LAURA  BITTENCOURT  ROSENTHAL 6106465468 

6 ÉRICA JURACH SHMULERG 1114980954 

7 LEONARDO PROSDOCIMI STEFANI 1118838919 

8 ARTHUR MIGUEL PERIUS SCHMITT 411249614 

9 IGOR KULAKOWSKI DE ALMEIDA 1115872143 

10 BRUNA STANGHERLIN DOS SANTOS 1110860242 

11 BERNARDO FACIN LOPES 1108579143 

12 AMANDA PAULETTO 8120803625 

13 ANNA JULIA DE OLIVEIRA SPOLAOR 1118330552 

14 EMANUELLI RENZ LONDERO 4118866427 

15 LUIZA TABORDA PREISCHARDT 7120933283 

16 JÚLIO CÉSAR DOS SANTOS TABORDA 21408280 

  

O Exame de Saúde será no dia 25 de novembro de 2021, das 08h ás 12h na sede CTBM-SA, localizado na Rua Antunes Ribas, 2937, 

Bairro: Centro Norte, Santo Ângelo, RS. 

                                                     Quartel em Porto Alegre, RS, 23 de novembro de 2021. 
 
 

 
CARLOS AUGUSTO GOMES RODRIGUES 
Ten Cel QOEM – Diretor Interino de Ensino 

 


